Proc. Leg. nº 1077/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 152/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre pagamento de licenças
prêmio

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Os Vereadores LUIZ MAYR NETO, FRANKLIN DUARTE DE LIMA e

ANDRÉ AMARAL requerem, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Prefeita este

Requerimento de informações sobre pagamento de licenças prêmio.

Considerando a resposta da Prefeitura ao Requerimento n. 04/2022,

informando que em fevereiro de 2022 haviam 558 requerimentos em aberto para

pagamento da licença-prêmio em pecúnia;

Considerando a aprovação do novo orçamento com estimativas de receitas

superiores a 2022; pergunta-se:

1. Dos requerimentos feitos até fevereiro de 2022, quantos já foram pagos?

2. Atualmente, quantos requerimentos estão em aberto e qual o valor total

pleiteado?

3. Os pagamentos estão seguindo a ordem cronológica dos requerimentos? Em

caso negativo, justificar.

4. Qual o valor da disponibilidade orçamentária para pagamento destas licenças

este ano?

5. Desde 2021, qual o tempo médio entre o protocolo do requerimento pelo

servidor e o efetivo pagamento pelo Executivo?

6. Qual o prazo estimado para que o Executivo zero o pagamento dos

requerimentos feitos até 2022?

Proc. Leg. nº 1077/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o
Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do
povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina
o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais,
cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 7 de fevereiro de 2023.

AUTORIA: MAYR, ANDRÉ AMARAL, FRANKLIN

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5U749E8X256KR58E
		2023-02-07T09:17:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-02-07T13:40:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-02-07T18:37:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura